

Landsby Posten

HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 10

Oktober 2024

46. årgang



Husk at sætte kryds i kalenderen d. 10 november! - Og få mad og en oplevelse i sognet med helt gratis. - Du skal selvfølgelig også lige melde dig til!



Spændende koncert i Hunderup Kirke.

Reception på Hunderup-Sejstrup bog

En lille Sverige-historie / Eilif Pedersen

For nogle år siden meldte jeg mig til ”Sognet rundt” i mit svenske lokalsamfund. Dagen før fik jeg 3 hemmelige beskeder (på papir). Den første måtte jeg dog straks åben: Jeg skulle lave dessert. - Det blev lavet klar. Den anden besked åbnede jeg kl. 17 på dagen: Jeg skulle spise forret hos et landmandspar på Gölberga sammen med et andet par. Kortet frem: Nå, dér ligger Gölberga, - 6-7 km! Cykel eller bil?? Det blev cykel, - man vidste aldrig. Det var en utrolig smukt beliggende gård med vid udsigt, selve gården så smukt velholdt og hyggelige mennesker. Tid at åbne tredje besked: Hovedret hos Anders Arvidsson + kone, som havde stue på nordsiden af Övre Sjön og hvis forældre jeg kendte godt, 8 km! Også en fin og hyggelig oplevelse. Derefter hurtigt hjem, 6 km, for at gøre desserten klar til severing til mine fire gæster. Derefter samledes alle - måske var vi 70 - i Skirögården, som tidligere var skole, nu noget lignende et dansk forsamlingshus. 3 km på cykel. Her var der så almindelig barstemning, og jeg fik også talt med flere nye og også kendte personer, samt skabt nye kontakter. Jeg husker ikke, men jeg var sikkert træt efter at have kørt de sidste 3 km hjem!
Jeg tror, der er en, der har hørt min historie her tidligere!!

**DEADLINE
FOR NÆSTE
NUMMER**

**15.
OKTOBER**

Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksemplarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omdeles til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.

Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDAKTION & DISTRIBUTION:

Eilif Pedersen Lis Andersen Henriette Jensen
Tlf. 40 17 28 17 Tlf. 27 51 33 52 Tlf. 22 45 62 63

**Landsbyposten kan læses på hsug.dk &
på hunderup-sejstrup.dk**

**Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com**

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:

MobilePay: 40350 Kontooverførsel til: 5917-000130 4242 (netbank)

Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Klimavenlig fællesspisning

Husk tilmelding til GRATIS klimavenlig fællesspisning Mortensaften 2024

Kom og vær med til en hyggelig og klimavenlig fællesspisning på Mortensaften! Søndag den 10. november inviterer vi til en gratis aften med lækker mad og godt selskab, alt sammen med fokus på bæredygtighed. Takket være støtte fra Esbjerg Kommunes klimapulje kan vi samles omkring et måltid, der både er velsmagende og klimavenligt.

Menuen, skabt af kok Michael Sohn Toft, indeholder nemme opskrifter, så alle let kan være med:

- Cremet blomkålssuppe med syltede blomkål og harissapaste
- Andesteg fra Rosengård Friland med sæsonens tilbehør
- Æblekage med et twist

Dato: Søndag den 10. november

Tidspunkt: kl. 17:00-21:00

Sted: Hos hinanden og i et fælleslokale i sognet (afhængigt af antal deltagere, enten i HSI eller på Kjærgård Landbrugsskole)

Sådan fungerer det:

1. **Forret:** Seks personer mødes i et hjem for at nyde en klimavenlig forret, tilberedt af én eller flere deltagere. Opskrift og ingredienser leveres forinden.
2. **Hovedret:** Herefter fortsætter I hver i sær til et andet hjem for hovedretten, som én eller flere deltagere har forberedt. Maden passer sig selv, mens kokkene nyder forretten i det første hjem.
3. **Dessert og fællesskab:** Vi samles alle til dessert og hyggeligt samvær. Dem, der ikke har stået for madlavningen, hjælper med oprydningen.

Tilmelding:

Der er plads til 100 deltagere, så tilmeld jer hurtigt. Gæster er velkomne, men vær opmærksom på, at større grupper kan blive fordelt i forskellige hjem. Når du tilmelder dig, skal du også angive, om du vil være vært og tilberede en af retterne. Husk at medbringe egne drikkevarer – værten sørger for vand.

Tilmelding til Mette Bjergmark:

Mail: bjergmark@bjergmark.com

Mobil: 22787754

Tilmeld jer nu og vær med til at skabe en hyggelig og bæredygtig aften i fællesskabets tegn. Vi glæder os til at se jer.

Venlig hilsen

Hunderup Menighedsråd, Hunderup Sejstrups Fremtid, HSUG, HSI, Hunderup-Sejstrup Lokalråd, Ideforum, Seniorklubben og Sognearkivet

Reception på ny bog om Hunderup og Sejstrup / Ole Witte Madsen

Bogens titel:

Erindringer og fortællinger om Hunderup-Sejstrup landsbyer igennem mere end 100 år

Tid: Mandag den 4. november kl. 19.00

Sted: Samlingssalen (Kjærgårdsvej 9, Hunderup, 6470 Bramming).

Tilmelding er ikke nødvendigt. Se mere om bogen i september-nummeret af Landsby Posten.

PROGRAMMET for receptionen

Kl. 19.00 – velkomst v. Johannes Clausen, leder af sognearkivet

Kl. 19.10 – oplæg v. Ole Witte Madsen, redaktør på bogen og tidligere sognepræst i Hunderup Kirke

Kl. 19.45 – kaffe og køb af bogen

Kl. 20.00 – Sognearkivet er åbent

Kl. 21.00 – tak i dag

Bogen er på lidt over 150 sider og koster 150 kr.

Man kan betale kontant og med Mobile Pay.

Vel mødt!

Redaktionsudvalget bag bogen består af Niels Bertelsen, Knud Runge, Johannes Clausen og Ole Witte Madsen



SOGNEARKIVET

v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier

Årsmøde i Lokalrådet / Claus Simonsen

Hunderup-Sejstrup lokalråd

afholder sit årsmøde 2024

Onsdag d. 23. oktober 2024 kl. 19.30

i HSI, Samlingsalen, Kjærgaardsvej 7

Dagsorden

1. Områdets foreninger præsenterer sig selv
2. Valg af dirigent
3. Valg af referent
4. Formandens beretning
5. Fremlæggelse af regnskab
6. Fremtidige årsmøder
7. Valg. Lene Christensen er på valg
8. Valg af revisorer. Jonny Nordgaard og Børge Sørensen er på valg
9. Årets pris
10. Eventuelt

Igen i år har årsmødet fokus på at præsentere vores område for nyttilflyttere. Derfor har lokalrådet inviteret alle nyttilkomne inden for de seneste år til at overvære punkt

1. Det er naturligtvis tilladt også at overvære de efterfølgende punkter.

Spil petanque i vinter / Alex Andersen

Mens efteråret langsomt gør dagene kortere, er vi i fuld gang med at planlægge vintersæsonen i petanque.

Der spilles petanque i hallen - med specielle indendørs kugler - 2 gange hver uge, nemlig mandage kl. 13.45 - 15.30 og onsdage kl. 9.30 - 12.00. Udover spillet lægger vi stor vægt på det sociale, så man skal huske at medbringe kaffe hver gang.

Vintersæsonen starter i uge 42 om mandagen den 14. oktober og om onsdagen den 16. oktober. Der spilles til og med uge 16 i foråret.

Det koster kr. 250,- at deltage for hver af de 2 dage, altså maksimalt kr. 500,- i alt. Man må gerne komme og prøve gratis en enkelt gang, inden man beslutter sig. Der er ingen klikedannelser, og man kan komme individuelt. Der trækkes lod om makker og modstandere hver gang.

Flere informationer hos Alex Andersen på mobil 29 70 28 72.

Situationen omkring ny præst og renovering af præstegården / Jan Skovsgaard Christensen

Der er desværre sket det, at der tidligere på året blev konstateret skimmel-svamp i præsteboligen, og vi skulle derfor ud at finde en midlertidig bolig til præstefamilien. Det løste sig selv ved, at vores præst Ole søgte og fik nyt em-bede i Kolding. Det var vi selvfølgelig meget kede af, men det er helt forstå-eligt, da Ole jo er ung og har ambitioner om noget mere end vores lille sogn. Menighedsrådene står nu over for en stor opgave med at få saneret præste-boligen.

Vi har entret med Overbys Tegnestue, og de har fremlagt en plan og et pris-overslag, det koster en hel del - for at sige det mildt.

Formand for Vilslev menighedsråd Arne Kruse har haft samtaler med Sydjyske Museer og Esbjerg Kommune, om man ikke lige så godt kunne brække det hele ned og bygge en ny præstebolig med samme udtryk.

Det er ikke sådan lige at komme igennem med, og det ville også tage adskil-lige år, før man kunne få en tilladelse til det – hvis overhovedet – så efter aftale med provstiet er vi blevet enige om, at præstegården bliver renoveret både ud- og indvendigt.

Renoveringen blev startet op her i juli, og hvis vi er heldige, skulle vi gerne være klar til sommeren 2025. Vi kan derfor ikke ansætte en ny præst i vores del af pastoratet, før vi ved, hvornår præstegården står klar til en ny familie.

Efter at Katrine Gaub er stoppet som præst i pastoratet, skal vi senere på året ansætte en ny præst med primært virke i Jernved/ Hjortlund sogn.

I den mellemliggende tid er vi så heldige at Sussi Kristensen, der tidligere vika-rierede for Katrine, har sagt ja til at vikariere for hele pastoratet og fortsætte som vikar efterfølgende i Oles stilling.

Det betyder, at der i en periode ikke vil være så mange gudstjenester i de en-kelte kirker, bl.a. vil årets høstgudstjeneste foregå i Vilslev Kirke. Vi håber på jeres forståelse herfor.

Hunderup menighedsråd

Ændring af dato for gudstjeneste:

Gudstjenesten søndag d. 6. oktober kl. 11 er ændret til lørdag d. 5. oktober kl. 11, hvor der også vil være dåb.

Hunderup Menighedsråd

Koncert i Hunderup kirke med Musikalas

Søndag d. 27. oktober kl. 16.00



Ungdomskoret Musikalas er et kammerkor bestående af sangere fra Esbjerg og omegn.

De fleste af sangerne har i mange år sunget i Esbjergs elite-kor for unge: Treenighedskirkens Drengekor og Konservatoriets Pigekor.

Ved efterårskoncerten i Hunderup Kirke præsenterer koret musik fra fire forskellige århundrede.

Koret dirigeres af Ruben Karschnick, som er kandidatstuderende på det Kongelige Danske Musikkonservatorium i København.

Bidrag til Landsbyposten / Jan B Andersen

Landsbyposten udgives af HSUG, men støttet af byens øvrige foreninger i Hunderup/Sejstrup.

Landsbyposten kan læses online på Hunderup-Sejstrup.dk og på HSUG.dk

Desuden trykkes den også i papirformat som husstandsomdeles i 320 eksemplarer.

HSUG og de øvrige foreninger, skylder stor tak til det frivillige arbejde vores nuværende redaktør Eilif Pedersen lægger i at modtage det indkommende stof, og få det sat op i det færdige blad. Der ligger rigtig mange timers arbejde i dette på årsplan, da bladet jo udkommer 11 gange om året.

Som i alle andre aktiviteter i HSUG, er vi total afhængig af frivilligt arbejde, for at få tingene til at ske. Vi håber at Eilif vil fortsætte det gode arbejde i redaktionen.

Økonomi:

Omkostningerne på trykning og omdeling i folks postkasser, har vi gennem årene forsøgt at få dækket ind via frivillige bidrag fra læserne, men en væsentlig del er betalt af HSUG og byens øvrige foreninger. Vi havde Landsbypostens udgivelse og økonomi på dagsordenen, på HSUG generalforsamlingen marts 2024.

Her var der enighed mellem HSUG og byens øvrige foreninger, at dette blad fortsat er et vigtigt medie i vores lokalsamfund, hvor både foreninger og byens borgere kan informere og holde sig orienteret om lokale tiltag. På trods af Facebook og andre platforme selvfølgelig giver mulighed for informationer i et væk, var det konklusionen at de sociale medier fint supplerer, men ikke kan erstatte vores Landsbypost. HSUG vil derfor som aftalt tage kontakt til byens foreninger inden udgangen af 2024, og fakturere det aftalte beløb.

Vi håber at du som læser også vil bidrage til bladets økonomi, som er meget vigtigt for at bladet fortsat kan udgives både online og i papirformat.

Så hvis ikke du allerede har gjort det, vil vi bede om dit frivillige 2024 bidrag.

Der er følgende betalingsmuligheder (skriv gerne "bidrag LP" i teksten)

Mobile Pay 40350

Kontooverførsel til 5971 - 0001304242 (netbank)

Ønsker du at bidrage på anden vis, så kontakt gerne undertegnede.

Vi takker på forhånd for dit bidrag, så både foreninger og læsere løfter i flok.

På vegne af HSUG

Jan B. Andersen

Mobil 28495029

Mail: jan.b.andersen@bbsyd.dk

Brætspilscafé / Lejf Jørgensen

Næste gang bliver **tirsdag den 1.oktober kl. 14.30-16.00**

og efterfølgende **tirsdag den 5. november kl. 14.30-16.00**

og sidste gang i år **tirsdag den 3. december kl. 14.30-16.00**

det vil sige at man kan gå direkte fra skolebussen til hallen.

Der vil være knækbrød, frugt og saftevand, samt opsyn af mindst 2 voksne.

Børn fra 0-klasse og opefter kan deltage.

På Menighedsrådets vegne

Lejf Jørgensen



Landsbypostens Kopiservice tilbyder:

Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.

Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen, eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17

Seniorklubbens kommende program

19. sep. kl. 13.30

Besøg ved Sneum Sluse med digegreve Flemming Storgaard

Mødested: Madpakkehytten Sneum Slusevej, 6731 Tjæreborg

Vi mødes ved Sneum Sluse, hvor digegreven fortæller om diget og slusen, samt udviklingen af området med hytter, hvor de første er fra 1930-erne, om digesøen og det fantastiske fugleliv her. De seneste tiltag er stormflodssøjle, shelter, madpakkehytte, toiletbygning m.v. Vi håber på godt vejr og tager kaffen med. Kørsel i egne biler, men tilmelding nødvendig. Skriv eller ring til Lena, tlf. 20623097 senest den 12. september.

3. okt. kl. 13.30

"Hurra jeg er gammel" v/psykoterapeut Gunhild Weisbjerg



Gunhild holder foredrag med vid og bid og med humoren som "underlægningsmusik".

"Hvordan gør vi alderdommen til livets guldalder? og bevarer livsglæden og livsmodet på trods af tab af vore kære.

Et tankevækkende indspark fyldt med lune og humor fra en gammel kone som, trods store livssår, vælger taknemmelighedens eliksir.

17. okt. Ingen arrangement – efterårsferie

31. okt. kl. 13.30

Har vi mon styr på affaldssorteringen – besøg på Måde Genbrugsplads

Mødested: Måde Kirkevej 35, 6700 Esbjerg



Cherie Damm fra Esbjerg Kommune viser os rundt. På turen hører vi om og ser vi på de forskellige sorteringer, vi får en snak om, hvor de forskellige ting ender henne, og hvad det bliver anvendt til. Vi kommer også til at snakke om de nye sorteringer og skraldespande. Det meste foregår udendørs.

Efter besøget kører vi til mere lune omgivelser, idet vi nyder eftermiddagskaffen på Jerne Kro. Prisen er de sædvanlige 40 kr.

Kørsel i egne biler. Tilmelding senest den 20. oktober, skriv eller ring til Laila tlf. 50718071.

Vi besøger genbrugspladsen hvor driftsassistent Dinna

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP



Hunderup Sejstrup Ungdoms- og Gymnastikforening



Formand: Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, lonekristensen1990@hotmail.com

Kasserer: Jan B. Andersen, 28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk

Bestyrelsesmedlemmer: Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com

Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com

Morten S. Christensen, 60 18 02 31, mortenslothchristensen@hotmail.com

HJEMMESIDE: www.hsug.dk

facebook.com/hsug.dk



BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen

BILLARD: Knud Runge, 28 60 03 04

FODBOLD: Doris Præst, 40 33 42 97, Lars Jensen, 60 92 30 08

GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58

PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72

TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17

LANDSBYFESTUDVALG: sofie_geerth@hotmail.com

LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32.

UDLEJNING: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com

H.S.I IDRÆTSSAL: Mette Bjergmark, 22 78 77 54.

UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58, bjerrum-sejstrup@get2net.dk

HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkommune.dk

HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04, 1988hsfb@gmail.com

IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com

K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com

KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com

LANDSBYSCENEN: Birthe Holm, 51 28 32 70, Landsbyscenen@outlook.dk

LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55, lokalraad@hunderup-sejstrup.dk

MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com

SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupklassen@gmail.com

SOGNEARKIV: Johannes Clausen, 23 24 54 89

SOGNEKALENDER / OKTOBER

Lør	21 sep	10	Efterårsmesse
Ons	25 sep	19	The Shack vises i Gredstedbro (se sidste blad)
Tir	1 okt	14,30	Brætspilscafé (s. 9)
Tor	3 okt	13,30	Seniorklubben: "Hurra jeg er gammel" (s. 10)
Lør	5 okt	11	Gudstjeneste med dåb (s. 6)
Søn	6 okt		Gudstjeneste flyttet til til 5/10 (s. 6)
Tir	15 okt		Deadline for næste blad
Søn	20 okt		Frist for tilmelding til besøg på Måde Genbrugsplads (s. 10)
Ons	23 okt	19,30	Årsmøde i Lokalrådet (s. 5)
Søn	27 okt	16	Korkoncert i Hunderup Kirke (s. 7)
Tor	31 okt	13,30	Seniorklubben besøger Måde Genbrugsplads (s. 10)
Man	4 nov	19	Reception på sognebogen (s. 4)
Tir	5 nov	14,30	Brætspilscafé (s. 9)
Søn	10 nov	17	Klimavenlig fællesspisning (s. 3)
Tir	3 dec	14,30	Brætspilscafé (s. 9)



Skrot indsamling

*"Intet er for stort eller småt,
når det kommer til skrot"*



Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshuset, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser.

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne.

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008

Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.